SAL DAS SESSZIES 14 d tubro de 1993.

DI .. E. RA DA ILVA
Vereador aut

A DAS SESSZES, 14 de outubro de 1993.

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
REQUERIMENTO N.° 168/93

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Douta Mesa, na forma regá
mental, seja concedida uma Moção de Aplausos ao Dr. Jose Maria de
Mello Porto, M.D. Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da '
1°

JUSTIFICATIVAS:

Desde que assiimiu a Presidência do T.R.T. o
Dr. Jose Maria de Mello Porto vem implementando uma serie de mudar"
ças na administração daquele Orgão, com a informatização de fg.ande
ntimero de Juntas de Conciliação e Julgamento, bem como a implanta—
ção de outras tantas em todo o Estado do Rio de Janeiro. Com  estas
medidas a Justiça do Trabalho aproxima-se cada vez mais daquele
que em Ultima análise 4 a razão de sua existência : O Trabalhador.
Assim 4 que considero pertinente e justa a presente Moção de Aplau.
sos.